МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕСТУЖЕВСКОЕ»

Устьянского района Архангельской области

Совет депутатов четвертого созыва

(Семнадцатая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е
                  от  05.07.2019 года                                                     № 126
О внесении изменений в решение № 31 от 24.02.2009 «Об утверждении Положения об аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления МО «Бестужевское» .

Рассмотрев протест прокуратуры Устьянского района № 7-35-2019 от 31.05.2019 года на решение № 31 от 24.02.2009 «Об утверждении Положения об аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления МО «Бестужевское» и в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с федеральными законами Российской Федерации, Совет депутатов РЕШИЛ:
1) Внести в решение № 31 от 24.02.2009 «Об утверждении Положения об аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления МО «Бестужевское» следующие изменения и дополнения:

1. В части 4 статьи 3 раздела 2 главы 2 Положения об аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления МО «Бестужевское»:
- в п.2 слова «квалификационный разряд» заменить словами «классный чин»;

- в п.3 слово «образование» заменить словами «профессиональное образование»;

- в п.5 слова «профессиональными знаниями и навыками» заменить словами «знаниями и навыками»;

- в п.6 после слова «период» дополнить словом «профессиональный»;
2. В пункте 6 части 1 статьи 3 раздела3 главы 2:
- слова «профессиональными знаниями и навыками» заменить словами «знаниями и навыками»;

после слова «период» дополнить словом «профессиональный»;

3. Часть 2 статьи 3 раздела 3 главы 2 изложить в следующей редакции:

«2.Соответствие муниципального служащего квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной службы в части требований к знаниям и умениям, а также степень поддержания муниципальным служащим уровня квалификации, необходимого для надлежащего исполнения должностных обязанностей, и степень усвоения знаний и умений, полученных муниципальным служащим в результате профессиональной переподготовки или повышения квалификации (при их прохождении), определяются в соответствии с утвержденной формой проведения аттестации муниципальных служащих»;
4. В статье 6 раздела 3 главы 2:

- в части 2 слово «переподготовку» заменить словами «профессиональную переподготовку»;

- в части 3 слово «переподготовку» заменить словами «профессиональную переподготовку»;

2) Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                                          Н.А.Иванова
Глава муниципального образования                                  Т.Н.Тарбаева